
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

15.05.2023                         Енакиево                          № 274 

 

 

 

 

 
 
 

 

О передаче обществу с ограниченной ответственностью  

земельных участков в  

безвозмездное пользование для выполнения ремонтных работ  

 

Руководствуясь статьей 4, частью 6 статьи 11 Федерального конституционного 

закона Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе 

Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», 

Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Государственного 

комитета обороны Донецкой Народной Республики от 06.04.2022 № 1 «Об 

урегулировании вопросов строительства, реконструкции, капитального ремонта, 

восстановления поврежденных и разрушенных объектов на территории Донецкой 

Народной Республики», на основании подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утверждённого распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев 

ходатайства общества с ограниченной ответственностью от 03.05.2023,  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Передать обществу с ограниченной ответственностью  в безвозмездное 

пользование земельный участок для замены аварийного участка от подключения 

водовода Ду 800 мм (старый) Енакиевской фильтровальной станции, 

Новостошковского водопроводного узла (ПК 73), до реки Булавин, труба                    

ПЭ 100 Ø280мм SDR 9, расположенный на территории пгт Булавинское, 

протяженностью 1300 м, ориентировочной площадью 52000 кв.м., на период 

выполнения ремонтных работ, на основании акта приема-передачи земельного 

участка.  

 

2. Передать обществу с ограниченной ответственностью в безвозмездное 

пользование земельный участок для санации участка канализационного напорного 

коллектора от КНС № 2 до камеры гашения по ул. Розы Люксембург, расположенный 

на территории г. Енакиево, протяженностью 450 м, ориентировочной площадью 

18000 кв.м., на период выполнения ремонтных работ, на основании акта приема-

передачи земельного участка.  

 



2 

 

3. Передать обществу с ограниченной ответственностью в безвозмездное 

пользование земельный участок для замены канализационного напорного коллектора 

от КНС № 10 пгт Александровское до КОС № 2 г. Углегорска, труба ПЭ 100 Ø225мм 

SDR 17, расположенный на территории г. Углегорска и пгт Александровское, 

протяженностью 6000 м, ориентировочной площадью 240000 кв.м., на период 

выполнения ремонтных работ, на основании акта приема-передачи земельного 

участка.  

 

4. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево: 

 

4.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном               

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

4.2. Подготовить Акты приема-передачи земельных участков, указанных в 

пунктах 1, 2, 3 настоящего распоряжения. 

 

4.3. Обеспечить подписание сторонами Актов приема-передачи земельных 

участков, указанных в подпункте 4.2. пункта 4 настоящего распоряжения, а также их 

регистрацию в Книге записей регистрации Актов приема-передачи земельных 

участков.  

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево       

 


